
Frz.Walnusskäse 60% 1kg
Artikelnummer: 094461

cremig im Geschmack und geschmeidig in der Konsistenz, mit Walnüssen dekoriert

Verkehrsbezeichnung : Französische Schmelzkäsezubereitung mit Nüssen, 55% Fett i.Tr.

Hersteller : Müller Moers GmbH & CO KG

Herkunft : Frankreich

Zubereitung : Bei 2 bis 7°C mindestens haltbar bis siehe Verpackungsaufdruck

Zutaten : KÄSE, Wasser, BUTTER, 8% WALNÜSSE, 3% HASELNÜSSE,
Schmelzsalze E 452, E 450 und E 339, Verdickungsmittel E 407, E 410 und E
415, Kirscharoma, NUSSAROMA (Spuren von SELLERIE), Enthält Spuren
von Stärke, natürliches Nussaroma

Flach Rhein-Main, Büttelborn - Artikelbezeichnung 094461 - 04.05.2025
Seite 1



Allergene : Milch, Schalenfrüchte, Schalenfrüchte (Haselnüsse), Schalenfrüchte (Walnüsse),
Schalenfrüchte (Kaschunüsse), Schalenfrüchte (Pecannüsse), Schalenfrüchte
(Paranüsse), Schalenfrüchte (Pistazien), Schalenfrüchte (Macadamianüsse)

Kann Spuren enthalten von : Sellerie

ernährungsphysiologische
Kennzeichen :

Glutenfrei

GVO-Kennzeichnungspflichtig
(lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und
1830/2003) :

Nein

Durchschnittliche
Nährwertangaben pro :

100 g

Brennwert : 1271 kj / 307 kcal

Fett : 27 g

davon gesättigte Fettsäuren : 17 g

Kohlenhydrate : 2 g

davon Zucker : 0.5 g

Eiweiß : 14 g

Salz : 1.9 g

Warengruppe : 26 - Käse / 060 - Torten + Kränze

Bruttogewicht : 1 kg

Nettogewicht : 1 kg

Abtropfgewicht : 0 g

Tiefe/Breite/Höhe : 95/210/55 mm

Lieferantenartikelnummer : 4136

EAN : 3253130002308

Restlaufzeit (Tage) : 14

Flach Rhein-Main, Büttelborn - Artikelbezeichnung 094461 - 04.05.2025
Seite 2


